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BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 07:55

Para: 'controladoria@mincaroneadv.com.br'

Cc: 'fabio.mincarone@mincaroneadv.com.br'

Assunto: ENC: EDITAL 0000453/2022 - PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - Mincarone 

Advogados

À Mincarone Advogados 
Ref.: Licitação n°0000453/2022 
Objeto: Prestação de serviços advocatícios e técnicos de natureza jurídica, relativos à defesa dos interesses do 
Banrisul e/ou demais empresas do Grupo, a ser exercida nos estados do Rio Grande do Sul e de Santa Catarina, para 
atuação nas áreas cível e criminal. 
  
Prezados, 
 
Segue resposta a solicitação de esclarecimento: 
 
PERGUNTA: 

Para os escritórios atualmente cadastrados junto ao Banrisul, de que maneira será possível obter o atestado 

de quantidade de processos? 

 

14.1 - Quesito 2 

a) Documento comprobatório: atestado fornecido por instituição financeira pública ou privada, que expresse 

a quantidade de processos judiciais cíveis conduzidos pela sociedade de advogados. O atestado deve ser 

emitido em papel timbrado que identifique o emitente e assinado por signatário identificado com nome 

completo e cargo. b) São instituições financeiras bancárias para fins deste quesito àquelas classificadas 

como banco comercial, banco múltiplo, banco múltiplo cooperativo e/ou caixa econômica, podendo ser o 

Banrisul.    
 
RESPOSTA: 
Para questões vinculadas a contratações ativas junto ao Banrisul, contatar a área gestora do respectivo contrato. 
 
Atenciosamente, 
 

 

Gerencia de Licitações e Compras  

Unidade de Licitações e Compras 

(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br   

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE. 
 
De: Bruna Carriconde - Mincarone Advogados <controladoria@mincaroneadv.com.br>  
Enviada em: terça-feira, 20 de dezembro de 2022 11:36 
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>; Fabio Mincarone - Mincarone Advogados 
<fabio.mincarone@mincaroneadv.com.br> 
Assunto: EDITAL 0000453/2022 - PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - Mincarone Advogados 

 

Prezados, bom dia! 

 

Para os escritórios atualmente cadastrados junto ao Banrisul, de que maneira será possível obter o atestado 

de quantidade de processos? 
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14.1 - Quesito 2 

 

a) Documento comprobatório: atestado fornecido por instituição financeira pública ou privada, que expresse 

a quantidade de processos judiciais cíveis conduzidos pela sociedade de advogados. O atestado deve ser 

emitido em papel timbrado que identifique o emitente e assinado por signatário identificado com nome 

completo e cargo. b) São instituições financeiras bancárias para fins deste quesito àquelas classificadas 

como banco comercial, banco múltiplo, banco múltiplo cooperativo e/ou caixa econômica, podendo ser o 

Banrisul.    

 

--  

Bruna Carriconde 

Controladoria Jurídica 

 +55) 51 3287-7017 

 controladoria@mincaroneadv.com.br 

www.mincaroneadv.com.br 


